
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 378  Del  22-08-22

Oggetto: SANIFICAZIONE E TINTEGGIATURA PALESTRA SCUOLA VIA REGINA
ELENA. APPROVAZIONE INTERVENTO E AUTORIZZAZIONE ALLA
SPESA.I.E.

L'anno duemilaventidue il giorno ventidue del mese di agosto alle ore 12:20, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

==================================================================

CIARAPICA FABRIZIO SINDACO P
MORRESI CLAUDIO VICE SINDACO P
CARASSAI ERMANNO ASSESSORE A
GIRONACCI MANOLA ASSESSORE P
COGNIGNI GIUSEPPE ASSESSORE P
CALDARONI FRANCESCO ASSESSORE P
BELLETTI ROBERTA ASSESSORE A
CAPPONI BARBARA ASSESSORE A

==================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   3.
Assume la presidenza CIARAPICA FABRIZIO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario

Generale Morosi Sergio
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Soggetta a controllo      N Comunicazione Prefettura N
Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N



PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole in

ordine alla regolarità contabile.

Data: 17-08-2022 Il Responsabile dei servizi Finanziari
 Castellani Andrea

                                                                                  Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere  Favorevole in

ordine alla regolarita' tecnica

Data: 17-08-2022 Il Responsabile del servizio
Frapiccini Antonio

                                                                                Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 378 del 22-08-2022  -  Pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



"DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Premesso che:

- con Delibera di Consiglio Comunale n.39 del 27/07/2022 veniva approvata la variazione di
bilancio di previsione 2022 – 2024;

- il comune di Civitanova Marche è proprietario della palestra in Via Regina Elena a servizio
dell’omonimo Istituto comprensivo;

Preso atto che a seguito di sopralluogo si è rilevato il pessimo stato delle pareti, non più tinteggiate
da ormai un decennio;

Considerato che la struttura è utilizzata anche da associazioni sportive esterne, e che quindi è
esposta quotidianamente ad impatti vari sulle pareti, oltre che stress termici estivo-invernali;

Ritenuto quindi di dover procedere a bonifica e tinteggiatura di tutte le pareti interne e del soffitto,
al fine di rendere subito utilizzabile la struttura a partire dal nuovo anno scolastico 2022-2023;

Richiamati i documenti progettuali allegati alla presente, aventi ad oggetto: SANIFICAZIONE E
TINTEGGIATURA PALESTRA SCUOLA VIA REGINA ELENA, composto dai seguenti
elaborati:
- Relazione Tecnica
- Elenco Prezzi
- Computo Metrico Estimativo e Q.T.E.;
- Incidenza sicurezza

Di cui in sintesi il seguente quadro economico:

QUADRO TECNICO ECONOMICO – SANIFICAZIONE E TINTEGGIATURA INTERNA
PALESTRA VIA REGINA ELENA

A) LAVORI

A1) Lavori totali € 15.566,80

A2) di cui sicurezza compresa € 216,61

SOMMANO A) € 15.566,80

B) Somme a disposizione

B4) IVA su lavori 22% € 3.424,70

B5) art. n.113, DLGS.50/2016, 2% euro € 311,34

B6) Imprevisti e somme a disposizione per
lavorazioni accessorie iva inclusa

€ 697,17

DELIBERA DI GIUNTA n. 378 del 22-08-2022  -  Pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



SOMMANO B) € 4.433,20

TOTALE € 20.000,00

Visti gli elaborati tutti e ritenuti meritevoli di approvazione;

Ritenuto di poter imputare la spesa di euro  20.000,00 ai Capitoli: 711/0 annualità 2022;

Visto il comma 1 dell’art. 11 e il comma 1 dell’art. 12 della L. 241/90;

Visto il TUEL 267/2000 in particolare l’art.54;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

-Di stabilire che quanto in premessa è pare integrante e sostanziale della presente;

-Di approvare il progetto definitivo redatto a cura dell’ufficio tecnico comunale di
 SANIFICAZIONE E TINTEGGIATURA PALESTRA SCUOLA VIA REGINA

Composto dai seguenti elaborati:
- Relazione Tecnica
- Elenco Prezzi
- Computo Metrico Estimativo e Q.T.E.;
- Incidenza sicurezza

Di cui in sintesi il seguente quadro economico:

QUADRO TECNICO ECONOMICO – SANIFICAZIONE E TINTEGGIATURA
INTERNA PALESTRA VIA REGINA ELENA

A) LAVORI

A1) Lavori totali € 15.566,80

A2) di cui sicurezza compresa € 216,61

SOMMANO
A)

€ 15.566,80

B) Somme a disposizione

B4) IVA su lavori 22% € 3.424,70

B5) art. n.113, DLGS.50/2016, 2% euro € 311,34

DELIBERA DI GIUNTA n. 378 del 22-08-2022  -  Pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



B6) Imprevisti e somme a disposizione per
lavorazioni accessorie iva inclusa

€ 697,17

SOMMANO
B)

€ 4.433,20

TOTALE € 20.000,00

- Di poter imputare la spesa di euro 20.000,00 ai Capitoli: 711/0 annualità 2022 ;

-Di indicare come Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Giordano Bizzarri, tecnico del
Comune di Civitanova Marche;

-Di dare mandato al Dirigente del Settore V per l’adempimento delle fasi successive al presente
provvedimento;

- Di dare atto che il presente atto è firmato dalla P.O. del Settore Geom. Antonio Frapiccini, in
sostituzione del Dirigente ad Interim V Settore assente per congedo ordinario;

-Di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza;

-Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs.267/2000.
gb/cb"

 LA GIUNTA

Esaminato il documento istruttorio e ritenuto di condividerne le motivazioni;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ex art.
49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ex
art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

RITENUTO per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

-Di stabilire che quanto in premessa è pare integrante e sostanziale della presente;

-Di approvare il progetto definitivo redatto a cura dell’ufficio tecnico comunale di
 SANIFICAZIONE E TINTEGGIATURA PALESTRA SCUOLA VIA REGINA

Composto dai seguenti elaborati:
- Relazione Tecnica

DELIBERA DI GIUNTA n. 378 del 22-08-2022  -  Pag. 5  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



- Elenco Prezzi
- Computo Metrico Estimativo e Q.T.E.;
- Incidenza sicurezza

Di cui in sintesi il seguente quadro economico:

QUADRO TECNICO ECONOMICO – SANIFICAZIONE E TINTEGGIATURA
INTERNA PALESTRA VIA REGINA ELENA

A) LAVORI

A1) Lavori totali € 15.566,80

A2) di cui sicurezza compresa € 216,61

SOMMANO
A)

€ 15.566,80

B) Somme a disposizione

B4) IVA su lavori 22% € 3.424,70

B5) art. n.113, DLGS.50/2016, 2% euro € 311,34

B6) Imprevisti e somme a disposizione per
lavorazioni accessorie iva inclusa

€ 697,17

SOMMANO
B)

€ 4.433,20

TOTALE € 20.000,00

- Di poter imputare la spesa di euro 20.000,00 ai Capitoli: 711/0 annualità 2022 ;

-Di indicare come Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Giordano Bizzarri, tecnico del
Comune di Civitanova Marche;

-Di dare mandato al Dirigente del Settore V per l’adempimento delle fasi successive al presente
provvedimento;

- Di dare atto che il presente atto è firmato dalla P.O. del Settore Geom. Antonio Frapiccini, in
sostituzione del Dirigente ad Interim V Settore assente per congedo ordinario;

-Di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza;

DELIBERA DI GIUNTA n. 378 del 22-08-2022  -  Pag. 6  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Inoltre, stante la necessità ed urgenza di mettere in atto i provvedimenti conseguenti, con autonoma
ed unanime votazione per alzata di mano,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 378 del 22-08-2022  -  Pag. 7  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Segretario Generale Il Presidente
Morosi Sergio CIARAPICA FABRIZIO

==================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal giorno         25-08-22         e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 25-08-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

==================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   22-08-22   , ai sensi dell'art.134 del D.Lgs.
18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 22-08-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

DELIBERA DI GIUNTA n. 378 del 22-08-2022  -  Pag. 8  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


